
اخبار كشور

فیلمساز ایرانی دعوت آکادمی اسکار را 
برای عضویت نپذیرفت

پس از اعلام نام نادر ساعی‌ور به‌عنوان یکی از 529 سینماگر دعوت‌شده برای 
عضویت در آکادمی اســکار، این فیلمساز با انتشــار یادداشتی در فضای مجازی، 

عضویت در این آکادمی را نپذیرفت.
این ســینماگر با انتشار داستانواره‌ای در شبکه‌های اجتماعی نوشت: »از تمام 
دوستانی که دعوت آکادمی اسکار از بنده را تبریک گفتند ممنونم. اما با اطلاعات 
امروز خودم از ســاز و کار این نهاد مالــی، از حضور در آکادمی انصراف می‌دهم و 
ترجیح می‌دهم جزوی از این شوی تجاری و تبلیغاتی نباشم. برای من روشن است 
که چه فیلم‌هایی اسکار می‌گیرند و چرا! تکلیف جایزه اسکار با کمپین‌های میلیون 
دلاری مشــخص می‌شود نه با ارزش‌های سینمایی آثار! هرچند این سخن به این 
معنی نیست که هر فیلمی اسکار می‌گیرد، فاقد ارزش‌های هنری است! من اصولاً با 
هر مسابقه‌ای برای آثار هنری مخالفم! اگر روزی آن‌قدر پول داشته باشم که بتوانم 
با هزینه‌ خودم فیلم بســازم، آن را در هیچ فستیوالی شرکت نخواهم داد! هرچند 
همین متن هم می‌تواند به سادگی بخشی از شو من در این جهان متظاهر به نظر 
برسد، اما هیچ راه دیگری برای بیان انصراف خودم پیدا نکردم. قبلًا به همین دلیل، 
از انتشار متون انصراف خودم از برخی جشنواره‌ها )حیفا، مسکو،‌ هاینیان چین و ...( 
پرهیز کردم تا شــائبه‌ قهرمان بازی و شو تبلیغاتی برای خودم ایجاد نشود. اما این 
بار تصمیم گرفتم با صراحت و شــاید شجاعت بیشتری حرف بزنم. ای‌کاش روزی 
بتوانیم بدون همه‌ این مجســمه‌های طلایــی و برنزی که چیزی جز بار اضافی بر 
دوش هنرمند نیست، کنار هم در آرامش بنشینیم و از ذات سینما لذت ببریم...«

بانوی شعر انقلاب در میان اهالی ادب تشییع شد
پیکر مرحومه سیمین‌دخت وحیدی، شاعر و نویسنده پیشکسوت، صبح دیروز 
با حضور جمعی از شــاعران، نویسندگان، مسئولان فرهنگی و اهالی ادب در حوزه 

هنری تشییع شد.
مراســم تشییع پیکر مرحومه سیمین‌دخت وحیدی‌، شاعر و نویسنده که روز 

شنبه ۶ تیرماه درگذشت، روز دوشنبه ۸ تیرماه در حوزه هنری برگزار شد.
 غلامعلی حدادعادل، شاعر و رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی، در مراسم 
تشییع پیکر سیمین‌دخت وحیدی، با تسلیت درگذشت این شاعر انقلابی، گفت: در 
روزهایی قرار داریم که ملت ایران در آستانه عاشورای حسینی، مشغول بدرقه پیکر 
شــهدای اخیر و ایستادگی در برابر دشمنان است و امروز نیز پیکر یکی از شاعران 

متعهد و انقلابی کشور را تشییع می‌کنیم.
رئیس فرهنگســتان زبان و ادب فارســی با تأکید بر جایگاه پیشگامان شعر 
انقلاب اظهار داشــت: درباره شاعرانی چون سیمین‌دخت وحیدی نباید از »فضل 
تقدم« غافل شویم. امروز هزاران شاعر انقلابی در سراسر کشور فعالیت می‌کنند، اما 
روزهای آغازین انقلاب را نیز به یاد داریم که شمار شاعرانی که بتوانند با زبان روز 

برای انقلاب شعر بگویند، از تعداد انگشتان دو دست فراتر نمی‌رفت.
در پایان این مراسم، پیکر این بانوی شاعر روی دستان اهالی ادب تشییع و به 

سمت قطعه نام‌آوران راهی شد.

بازتاب استقبال عراقی‌ها از عراقچی در فضای مجازی 
با ندای »لبیک یا خامنه‌ای«

فیلم‌های متعددی از استقبال پرشور و گرم عراقی‌ها در حرم امام حسین)ع( 
از عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران در فضای مجازی منتشــر شده و بازتاب‌های 
فراوانی داشــته اســت. به گزارش خبرنگار کیهــان، در تعــدادی از این فیلم‌ها 
وزیرخارجــه ایران در میان ازدحام جمعیت که به زبــان عربی به او خوش آمد و 
فریادهای »لبیک یا ســیدمجتبی« و »لبیک یا خامنه‌ای« ســرمی دهند در حال 
ورود به حرم مطهر امام حسین)ع( است. موضوع قابل توجه این است که مقاومت 
40روزه مردم ایران در برابر دشمن تروریست آمریکایی و صهیونیستی سبب عزیزتر 
شدن ملت ایران در میان مردم منطقه شده که این موضوع را به وضوح در مواردی 

مانند سفر وزیرخارجه به کربلا می‌توان دید.
 شــایان ذکر اســت که مقاومت اســامی عراق با عنوان »یا لثــارات الولی« 
)ای خونخواهان رهبرشهید( در حمایت از ایران و به خونخواهی رهبرشهید از همان 
ابتدای تجاوز آمریکایی– صهیونی علیه کشورمان همسو با نیروهای مسلح ایران به 

هدف قرار دادن مواضع و پایگاه‌های آمریکایی در منطقه پرداختند.

۴۸ ساعت شعرخوانی بی‌وقفه برای رهبر شهید
معاون هنری سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، درباره برنامه‌های هنری 
و فرهنگی ویژه آیین تشــییع رهبر شهید اظهار کرد: در این رویداد، تصویر بزرگی 
از مشــت گره‌کرده بر روی نمایشــگر بزرگ و مرتفع خلق می‌شود که از تصاویر 
دیجیتال مشت‌های گره‌کرده مردم تشکیل خواهد شد. این تصاویر همزمان با آیین 

وداع ثبت و به مرور تکمیل می‌شود.
محمد خراســانی‌زاده، معاون هنری سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران 
درباره برنامه »۴۸ ساعت شعرخوانی بی‌وقفه برای آقای شهید« نیز گفت: این برنامه 
به عنوان طولانی‌ترین شــعرخوانی بی‌وقفه، با حضور حدود ۳۵۰ نفر از شــاعران 
ایرانــی و خارجی در مصلی برگزار می‌شــود و همزمان با آیین وداع، شــاعران و 

گروه‌های مرجع به کنش‌های نمادین خواهند پرداخت.
وی همچنیــن از برگزاری کارگاه خلق آثار تجســمی فاخر خبر داد و اظهار 
کرد: در این کارگاه، هنرمندان تراز اول کشــور در حوزه‌های نقاشی، تصویرسازی، 
نگارگری و خوشنویســی، همزمان با آیین وداع در مصلــی به خلق آثار خواهند 
پرداخت. خراســانی‌زاده، درباره طرح »هنر گرافیتی در بدرقه رهبر شــهید« نیز 
توضیح داد: براســاس طرح‌های مصوب، آثار ماندگار گرافیتــی بر روی ۲۰ دیوار 
عمومی شهر تهران اجرا خواهد شد تا یادبود بدرقه تاریخی مردم تهران ثبت شود.

وی با اشــاره به بخش تولیدات موســیقی و نماهنگ، گفــت: تولید قطعات 
موسیقی و نماهنگ با همکاری خوانندگان شناخته‌شده کشور درحال انجام است.

وی درباره پروژه عکاسی حرفه‌ای و چاپ کتاب فاخر تشییع تهران نیز گفت: 
قرار اســت ۳۰۰ قطعه عکس حرفه‌ای توســط عکاسان صاحب‌نام ثبت و در قالب 
کتابی نفیس در قطع وزیری و با تیراژ حداقل هزار نسخه منتشر شود تا به عنوان 

یادبود تاریخی و مرجع معرفی آیین‌های وداع و تشییع تهران ماندگار شود.

پاسخ اظهارات عجیب رشیدپور درباره هیئت‌ها:
قیام امام حسین)ع( تماما سیاسی بود

رضا رشیدپور اخیرا اظهاراتی درباره نقش هیئت‌ها در عرصه سیاست و انتقاد 
به آنها داشــته است، اما به قول امام موسی صدر: »در هیئتی که دغدغه مبارزه با 

اسرائیل نباشد، شِمر هم سینه می‌زند.«
جالب‌تر آنکه اگر ورود مداحان به مســائل سیاسی محل اشکال باشد، همین 
معیار باید درباره دیگر چهره‌های رســانه‌ای همچون شــخص خودش نیز به‌طور 
یکسان اعمال شود. بسیاری از مجریان و چهره‌های رسانه‌ای بالاخص خودش طی 
سال‌های گذشته بارها از جایگاه حرفه‌ای خود برای اظهارنظرهای سیاسی استفاده 
کرده‌اند؛ ازاین‌رو، نقد حضور مداحان در این عرصه، در حالی که چنین حقی برای 
مجریان و بازیگران پذیرفته می‌شود، برخوردی دوگانه با کنشگران فرهنگی است.

هیئت مذهبی در اندیشه انقلاب اسلامی صرفاً محفل عزاداری نیست و همواره 
کارکردی اجتماعی، فرهنگی و سیاســی نیز داشته است. همچنین حتی اگر قرار 
است اصل »فعالیت هر فرد در چارچوب حرفه خود« مبنای قضاوت باشد، این اصل 
باید درباره همه صاحبان تریبون، از مداح و مجری گرفته تا بازیگر و سایر چهره‌های 

رسانه‌ای، بدون تبعیض اجرا شود.

کمدین آمریکایی: ما عُرضه مهار سگ خود را در منطقه نداریم
کمدین آمریکایی در اظهاراتی بیان کرد که کشــورش عُرضه مهار سگ خود 

را در منطقه ندارد.
ســامی عبید، کمدین آمریکایی در یکی از تازه‌ترین اســتندآپ‌های خود به 
تمســخر سیاســت‌های ایالات متحده در قبال ایران پرداخــت و تصریح کرد که 
کشــورش عُرضه مهار رژیم صهیونیستی یا همان ســگ خود در منطقه را ندارد. 
او ضمن تعریض به اظهارات دروغین جی‌دی‌ونس، معاون دولت تروریست آمریکا 
مبنی بر اینکه رژیم صهیونیستی از طریق اقدامات تجاوزکارانه خود در لبنان، تفاهم 
اسلام‌آباد را بر هم نخواهد زد، گفت: حس می‌کنم آمریکا مانند صاحب سگی است 
که به دیگران می‌گوید نگران نباشــید! ســگ من اصلا گاز نمی‌گیرد! و درست در 

همان لحظه، سگ لعنتی شروع به پارس و حمله می‌کند.
به گزارش فارس، توصیف رژیم خون‌ریز صهیونیستی به سگی ‌هار و درنده، از 
ابتکارات کلامی رهبر شهید انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای)ره( 
بود. ایشــان تعبیر »سگ‌ هار« را نخستین بار ۱۹ بهمن ۱۳۸۳ در جریان دیدار با 
جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروی هوائی ارتش، مورد طرح و تاکید قرار دادند 
و عملکرد آمریکایی‌ها در قبال رژیم صهیونیستی را مصداق حمایت و تقویت سگ‌ 
هــاری که پنجه به کودک، پیر، زن، مرد، نظامی و غیرنظامى فلســطینی می‌زند، 

دانستند.

عارف: 
 ارتقای امنیت سایبری باید در اولویت باشد
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت دســتیابی به مصونیت 
کامل در حوزه امنیت ســایبری گفت: ارتقای امنیت سایبری کشور باید 
در اولویت باشد تا دشمن جرأت نکند از این مسیر به ایران آسیب برساند.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور روز دوشــنبه )8 تیرماه( در جلسه 
ستاد توسعه علوم و فناوری افتا با اشاره به توصیه‌های مکرر رهبر شهید انقلاب در 
دو دهه گذشته برای توسعه علم و فناوری، اظهار کرد: دستیابی به جایگاه نخست 
منطقه در این حوزه در سند چشم‌انداز توسعه پیش‌بینی شده است؛ در این زمینه 

اگرچه موفقیت‌هایی به دست آمده، اما هنوز همه اهداف محقق نشده است.
وی افزود: توسعه فناوری‌های نوین در بخش‌های دولتی و خصوصی، به‌ویژه در 
دو سال گذشته، با هدف تحقق سند چشم‌انداز و دستیابی به جایگاه نخست منطقه 

و جایگاه تأثیرگذار جهانی در حوزه علم و فناوری در اولویت قرار گرفته است.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به پیشرفت‌های کشور از زمان جنگ ۱۲روزه 
تاکنــون گفت: این موفقیت‌ها حاصل تلاش نخبگان و دانشــمندان جوان، عالم و 

باانگیزه کشور است.
عارف با بیان اینکه رژیم غاصب صهیونیســتی »نطفه‌ای نامشروع« در منطقه 
اســت، تأکید کــرد: این وضعیت با توافــق یا آتش‌بس پایــان نمی‌یابد و در کنار 
تلاش‌های دیپلماتیک، باید مســیر پیشــرفت در علم و فناوری برای ارتقای توان 

دفاعی با جدیت دنبال شود.
وی با تاکید دوباره بر ضرورت مصونیت کامل در امنیت سایبری گفت: اقدامات 

جدی در این حوزه باید دنبال شود.
عارف تأکید کرد: ارتقای امنیت سایبری کشور باید در اولویت باشد تا دشمن 

جرأت نکند از این مسیر به ایران آسیب برساند.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به مراسم وداع و تشییع رهبر شهید 
انقلاب، این مراســم را به دلیل جایگاه ایشان در میان مسلمانان و آزادگان جهان، 
از مهم‌ترین رویدادهای قرن بیســت‌ویکم دانست و گفت: با وجود درخواست‌های 
متعدد برای میزبانی، مقرر شد این مراسم در ایران و عراق برگزار و همزمان در دیگر 

کشورها نیز مراسم‌هایی برپا شود.
وی افزود: تمهیدات برگزاری این مراسم با محوریت مردم و هماهنگی نهادهای 

حکومتی در حال اجراست و شعار »هر خانه یک موکب« محقق شده است.
در این جلســه همچنین برنامه اقدام پیشنهادی وزارت آموزش و پرورش در 
حوزه افتا بررســی و مقرر شــد پس از اعمال اصلاحات، ظرف دو هفته برای اجرا 
ابلاغ شود. همچنین گزارش پیشرفت برنامه‌های وزارت علوم و راهبردهای تولید و 

به‌کارگیری محصولات امنیتی با رمزنگاری پساکوانتومی ارائه شد.
تأکید بر بازسازی شرکت‌های دانش‌بنیان

در جلسه ستاد بازسازی به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور، گزارش خسارات 
حمله دشمن آمریکایی ـ صهیونیستی به زیرساخت‌های حمل‌ونقل، اماکن ورزشی 

و شرکت‌های دانش‌بنیان و راهکارهای تامین منابع مالی بازسازی بررسی شد.
عارف با تأکید بر اهمیت ورزش، بازسازی ورزشگاه ۱۲ هزار نفری آزادی را در 

اولویت بازسازی اماکن ورزشی دانست.
وی همچنین با اشــاره به راهبرد دولت چهاردهم در حمایت از شــرکت‌های 
دانش‌بنیان گفت: دولت تمام عزم خود را برای بازسازی و نوسازی این شرکت‌ها به 

کار گرفته است، زیرا نقش مهمی در توسعه علم و فناوری‌های نوین دارند.

معاون اجرائی ارتش:
آنچه دشمن را به مذاکره کشاند

توازن قدرت ایران بود
معاون اجرائی ارتش جمهوری اســامی ایران گفت: آنچه در نهایت 
طرف‌های متخاصم را به پای میز مذاکره می‌کشــاند، برتری مطلق قدرت 
نیست، بلکه ایجاد توازن و برابری قدرت است. توان بازدارندگی و پاسخ 
قاطع جمهوری اسلامی ایران، معادلات دشمن را تغییر داد و مانع تحقق 

اهداف آنان شد.
امیر سرتیپ علیرضا شــیخ، معاون اجرائی ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
آیین افتتاحیه بیست‌وهفتمین دوره رزم مقدماتی فراگیران ویژه )نخبگان کشوری( 
که روز دوشنبه)8 تیرماه(در مرکز آموزش ۰۱ شهیدان سرباز نیروی زمینی ارتش 
برگزار شد، با تأکید بر جایگاه راهبردی نخبگان در اقتدار ملی، گفت: نخبگی نه یک 
عنوان افتخارآمیز، بلکه رســالتی سنگین برای تبدیل دانش به قدرت، حل مسائل 

کشور و ایفای نقش در مسیر پیشرفت و توسعه ایران اسلامی است.
وی با ابراز خرســندی از پیوســتن فراگیران این دوره به خانواده بزرگ ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، افزود: امروز توفیق یافته‌اید لباس مقدس سربازی حضرت 
ولی‌عصر )عج( را در ســنگر دفاع از میهن بر تن کنید؛ افتخاری که با مســئولیتی 
بزرگ در قبال امنیت، عزت و آینده کشور همراه است.معاون اجرائی ارتش با اشاره 
به پیشینه ارزشمند مرکز آموزش ۰۱ در تربیت نیروهای متعهد و کارآمد، تصریح 
کرد: این مرکز در طول ســالیان متمادی، انسان‌های فرهیخته و مسئولیت‌پذیری 
را پرورش داده اســت که در مقاطعی از زندگی، خدمت در عرصه دفاع از کشور را 
به‌عنوان ادای دین به میهن برگزیده‌اند و نخبگان کشــوری نیز از برجســته‌ترین 

سرمایه‌های این مسیر به شمار می‌روند.
امیر ســرتیپ شیخ در ادامه، با گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای جنگ‌های 
تحمیلی و به‌ویژه امیر سپهبد موسوی، بنیان‌گذار رویکرد نوین مدیریت نخبگان در 
ارتش، بیان داشت: نگاه آینده‌نگر ایشان در طراحی نظام آموزشی مبتنی بر نیازها 
و ظرفیت‌های کشــور، زمینه‌ساز تربیت نیروهای نخبه‌ای شد که بتوانند در مسیر 

رشد، پیشرفت و اقتدار ایران اسلامی نقش‌آفرین باشند.
وی با تأکید بر اینکه نخبگی تنها به تولید مقاله و فعالیت‌های نظری محدود 
نمی‌شود، افزود: نخبگان باید توان علمی خود را در خدمت حل مسائل واقعی کشور 
قرار دهند. از نگاه امام خمینی)ره(، نخبگان سرمایه‌های ارزشمند کشور هستند و 
ارزش این سرمایه زمانی آشکار می‌شود که به نیرویی مولد و اثرگذار در عرصه‌های 
مختلف تبدیل شوند. معاون اجرائی ارتش با اشاره به تحولات نظام بین‌الملل، اظهار 
کرد: امروز قدرت کشــورها بیش از هر زمان دیگری بر پایه دانش و فناوری شکل 
می‌گیرد و میدان رقابت جهانی، عرصه تبدیل ظرفیت‌های علمی به قدرت نظامی و 
بازدارندگی مؤثر است. در چنین شرایطی، رسالت نخبگان آن است که دانش را به 

قدرت ملی تبدیل کنند و در مسیر اعتلای نام و تمدن ایران گام بردارند.
وی با بیان اینکه تاریخ همواره بر مدار قدرت حرکت کرده است، تصریح کرد: 
حفظ اســتقلال، امنیت و ماندگاری کشور در گرو تقویت مؤلفه‌های قدرت است و 

این مهم تنها با اتکا به ظرفیت‌های علمی، فناوری و انسانی محقق خواهد شد.
امیر ســرتیپ شیخ همچنین با اشــاره به جنگ تحمیلی اخیر، مقاومت ملت 
ایران را نماد اقتدار تمدنی کشــور دانست و گفت: رمز موفقیت جمهوری اسلامی 
ایران در برابر هجمه‌های دشــمنان، اتکای ملت به هویت و تمدن ایرانی ـ اسلامی 
و روحیه کم‌نظیر ایســتادگی و تاب‌آوری بود؛ ویژگی‌ای که توانست پیشرفته‌ترین 

فناوری‌ها و محاسبات دشمن را با شکست مواجه سازد.
وی افزود: آنچه در نهایت طرف‌های متخاصم را به پای میز مذاکره می‌کشاند، 
برتری مطلق قدرت نیست، بلکه ایجاد توازن و برابری قدرت است. توان بازدارندگی 
و پاســخ قاطع جمهوری اسلامی ایران، معادلات دشمن را تغییر داد و مانع تحقق 

اهداف آنان شد.
معــاون اجرائی ارتش با تجلیل از حضور و مقاومت مردم در روزهای دشــوار 
جنگ، این همبســتگی ملی را جلوه‌ای از فرهنگ و تمدن ریشه‌دار ایران دانست و 
اظهار کرد: ملت ایران بار دیگر نشــان داد که سرمایه اصلی این کشور، مردم آگاه، 
مقاوم و وفادار آن هســتند و این سرمایه اجتماعی، مهم‌ترین پشتوانه اقتدار ملی 

به شمار می‌رود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به نقش تعیین‌کننده نخبگان در 
آینده کشور، خاطرنشان کرد: دشمنان همواره نخبگان ایرانی را در اولویت اهداف 
خــود قرار می‌دهند، زیرا به‌خوبی از نقش آنــان در افزایش توان علمی، فناورانه و 
دفاعی کشور آگاه هســتند. از این‌رو، مسئولیت نسل جوان و نخبگان در استمرار 

مسیر پیشرفت و اقتدار ایران، مسئولیتی تاریخی و تعیین‌کننده است.
امیر ســرتیپ شــیخ خاطرنشــان کرد: ارتش جمهــوری اســامی ایران، 
جامعه‌پذیری نظامی و اجتماعی نخبگان و زمینه‌سازی برای رشد تمدنی آنان را از 
مهم‌ترین رسالت‌های خود می‌داند و خوشبختانه ارزیابی‌ها نشان می‌دهد این مسیر 
با موفقیت طی شــده و ارتش توانسته اســت نقش مؤثری در پرورش سرمایه‌های 

انسانی کشور ایفا کند.
به گزارش فارس، گفتنی است این آیین با حضور امیر سرتیپ دوم محمدرضا 
علیان‌نژاد معاون تربیت و آموزش ارتش، امیر سرتیپ دوم عباس جمشیدی معاون 
تربیت و آموزش نیروی زمینی ارتش، حجت‌الاسلام غلامرضا الله‌قلی معاون تربیت 
و آموزش سازمان عقیدتی سیاسی ارتش، حجت‌الاسلام سید اکبر موسوی بی‌باک 
معاون فرهنگی و تبلیغات سازمان عقیدتی سیاسی ارتش و جمعی از فرماندهان و 

مسئولان آموزشی نیروهای چهارگانه برگزار شد.

پای درس علی)ع(

غرور، آفت پندپذیری
امام علی)ع(: »میان شما و پندپذیری، پرده‌ای از غرور 

و خودخواهی وجود دارد.«
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اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
سه‌شنبه ۹ تیر ۱۴۰۵
۱۵ محرم ۱۴۴۸ - شماره ۲۴۱۷۵

هدیه به خوانندگان

عراقچی: 

در برابر عهدشکنی آمریکا و رژیم صهیونیستی
 با قاطعیت عمل میک‌نیم

نایب‌رئیس شورای سیاسی حزب‌الله: 

به موضع قاطع ایران در حمایت از لبنان و اخراج صهیونیست‌ها تکیه کرده‌ایم

آیت‌الله شبیری زنجانی در دیدار پزشکیان:

امروز ایران همچنان مقتدرانه ایستاده است
یکی از مرجع تقلید با اشاره به برآوردهای دشمنان 
از توان مقاومــت ملت ایران، تصریح کرد: تصور آنان 
این بود که ظــرف چند روز کار ایران را تمام خواهند 
کرد، اما امروز ایران همچنان مقتدرانه ایستاده است. 
این پایداری، از امدادهای الهی در ســطحی است که 

ادراک عادی ما به حقیقت آن نمی‌رسد.
دکتر مسعود پزشکیان در ادامه برنامه‌های سفر خود به 
قم، با آیت‌الله شــبیری زنجانی از مراجع عظام تقلید دیدار و 

گفت‌وگو کرد.
آیت‌الله شــبیری زنجانی در این دیدار، ایستادگی ملت 
ایران در برابر تهدیدها و تجاوزهای اخیر را ناشی از امدادهای 
معنوی و الطاف الهی دانســت و تأکید کرد: ان‌شــاءالله این 

امدادهای الهی استمرار خواهد داشت.
ایــن مرجع تقلید با اشــاره به برآوردهای دشــمنان از 
توان مقاومت ملت ایران تصریح کرد: تصور آنان این بود که 
ظرف چند روز کار ایران را تمام خواهند کرد، اما امروز ایران 
همچنان مقتدرانه ایســتاده است. این پایداری، از امدادهای 
الهی در ســطحی اســت که ادراک عادی ما به حقیقت آن 

نمی‌رسد.
آیت‌الله شــبیری زنجانی با طرح این پرســش که »چه 
عاملی سبب شد مخالفان این کشور نتوانند به خواسته خود 

برسند؟« بیان داشت: جای شکر فراوان باقی است که خداوند 
متعال این ملت را مورد لطف و عنایت خود قرار داده است.

رئیس‌جمهــور نیز در این دیدار با اشــاره به تحولات و 

حــوادث ماه‌های اخیر، از ایســتادگی ملت ایــران در برابر 
فشــارها و تهدیدهای دشمنان قدردانی کرد و اظهار داشت: 
در جنگ اخیر به‌رغم اینکه دشــمنان رهبری عظیم‌الشأن، 

وزرا، فرماندهــان، جمعی از نخبگان و حتی دانش‌آموزان ما 
را به شــهادت رساندند، اما مردم، نیروهای مسلح و دولت با 
اقتدار در کنار یکدیگر از کشور صیانت کردند و اجازه تحقق 

اهداف آنان را ندادند.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه آمریکا و رژیم صهیونیستی 
تمامــی ظرفیت‌های خود را برای ایجاد بی‌ثباتی در کشــور 
به کار گرفتند، افزود: تصور آنان این بود که با ایجاد فشــار 
اقتصادی و برهم زدن شــرایط داخلی، ایران دچار فروپاشی 
خواهد شــد، اما مردم با حضور و حمایت خود از کشور، این 
محاسبات را ناکام گذاشتند و خداوند متعال نیز یاریگر ملت 

ایران بود.
رئیس‌جمهور با اشــاره به آمادگی‌های پیش‌بینی‌شده 
از ســوی دولت برای مواجهه با شــرایط خاص و فشارهای 
احتمالی اظهار داشت: دشــمنان تلاش کردند با هدف قرار 
دادن زیرســاخت‌های حیاتی کشــور از جملــه کارخانه‌ها، 
منابع و ظرفیت‌های تولید گاز، صنایع فولاد و پتروشــیمی، 
روند توســعه و تولیــد را مختل کنند. همچنیــن با اعمال 
محدودیت در فروش نفت به دنبال ایجاد بیکاری و تشــدید 
مشــکلات اقتصادی بودنــد، اما اراده ملت ایران و مشــیت 
 الهی بر اســتمرار مســیر پیشرفت و ســربلندی کشور قرار

 گرفت.

وزیر امــور خارجه جمهوری اســامی ایران با 
اشاره به مفاد یادداشت تفاهم خاتمه جنگ تحمیلی، 
نقض برخی مفاد این تفاهم از ســوی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی خصوصاً بند اول آن را مانعی جدی بر سر 
احیای امنیت و ثبات در منطقه دانست و تأکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران بر اساس اصل »تعهد در برابر 
تعهد« با حسن‌نیت پیگیر اجرای مفاد تفاهم است اما 
در قبال عهدشــکنی طرف‌های مقابل نیز با قاطعیت 

عمل خواهد کرد.
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران که به عراق سفر کرده بود، در ادامه رایزنی‌های خود با 
مقام‌های عالی‌رتبه دولت عراق، روز یکشــنبه، با نزار آمیدی 

رئیس‌جمهور عراق دیدار و گفت‌وگو کرد.
وزیــر امــور خارجه کشــورمان در این دیــدار، ضمن 
ابلاغ ســام‌های گرم مقام معظم رهبــری و رئیس‌جمهور 
پزشکیان به رئیس‌جمهور عراق، تشکیل دولت جدید عراق 
را بــه رئیس‌جمهور آمیدی تبریک گفت و بر عزم جمهوری 
اســامی ایران برای تقویــت همکاری‌ها با عــراق در همه 

زمینه‌ها تأکید کرد.
 در این دیــدار، طرفین ضمن بررســی روابط دوجانبه 
ایران ـ عراق در زمینه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، امنیتی 

و مردمی، درباره راه‌های توسعه مناسبات رایزنی کردند.
همچنین درباره وضعیت امنیتــی منطقه و پیامدهای 
ناشی از تجاوز نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران، 

از جمله ناامنی تحمیلی بر تنگه هرمز، تبادل نظر شد.
عراقچی با اشــاره به مفاد یادداشت تفاهم خاتمه جنگ 
تحمیلی، نقض برخــی مفاد این تفاهم از ســوی آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی خصوصاً بنــد اول آن را مانعی جدی بر 
ســر احیای امنیت و ثبات در منطقه دانســت و تأکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران بر اساس اصل »تعهد در برابر تعهد« 
با حســن‌نیت پیگیر اجرای مفاد تفاهم اســت اما در قبال 
عهدشکنی طرف‌های مقابل نیز با قاطعیت عمل خواهد کرد.
رئیس‌جمهــور عراق بــا تأکید بر ادامــه موضع اصولی 
مــردم و دولت عراق در حمایت از مردم ایران در برابر تجاوز 
خارجی، تصریح کرد: در شــرایط کنونی، کشورهای منطقه 
باید هم‌افزایی بیشــتری داشته باشــند تا صلح و ثبات در 

سراسر منطقه غرب آسیا استقرار یابد.
در این دیدار، وزیر امور خارجه کشورمان از اهتمام دولت 
و مردم عراق نسبت به میزبانی شایسته میلیون‌ها ایرانی زائر 
عتبات عالیات قدردانی کرد. وی همچنین برگزاری مراســم 
تشــییع رهبر شــهید انقلاب اســامی در عراق را فرصتی 
بی‌نظیر برای تعمیق همدلی و دوســتی بین دو ملت ایران 
و عراق دانســت و از تمهیدات ارزشمند دولت عراق در این 

زمینه تشکر کرد.
‌ امنیت پایدار در غرب آسیا 
نیازمند امنیت جمعی است

عراقچــی همچنیــن در ادامــه دیدارهــای خود عصر 
یکشــنبه)7 تیرماه( بــا هیبت الحلبوســی، رئیس ‌مجلس 

نمایندگان این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار، ضمن آرزوی 
موفقیــت برای دولــت جدید عراق، بــر آمادگی جمهوری 

اســامی ایران برای گسترش مناســبات دوجانبه، از جمله 
در حوزه دیپلماســی پارلمانی و تعامل فی‌مابین مجالس دو 
کشور، و نیز تقویت هماهنگی‌ها جهت پیشبرد صلح و ثبات 

منطقه‌ای تأکید کرد.
عراقچی همچنین ضمــن تبیین مواضع ایران در رابطه 
با تحولات امنیتی منطقــه، برقراری صلح و امنیت در غرب 
آسیا را مستلزم رویکرد جدید مبتنی بر تجربه‌های یک سال 
اخیر دانست و ابراز امیدواری کرد که کشورهای منطقه برای 
شــکل‌دهی به امنیت جمعی بر مبنــای اعتماد و همکاری 

فی‌مابین یکدیگر تلاش کنند.
در این دیدار، طرفین ضمن مرور روند رو به گســترش 
روابط دوجانبه جمهوری اســامی ایران و جمهوری عراق، 
درباره آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی، از جمله توافق 
اخیر میان جمهوری اســامی ایران و آمریــکا که به پایان 

جنگ منجر شد، تبادل نظر کردند.
توافق تهران و بغداد برای تقویت امنیت مشترک

 و مقابله با تروریسم
 علاوه‌بر این، وزیر امور خارجه روز دوشــنبه)8 تیرماه( 
با قاســم العبودی مشاور امنیت ملی عراق دیدار و گفت‌وگو 
کرد. در این دیدار طرفین درباره همکاری‌های دو کشــور در 

زمینه‌های مختلف به‌ویژه امنیتی گفت‌وگو کردند.
مشــاور امنیت ملی عراق با اشــاره به پیوندهای عمیق 
دو ملت همسایه و مسلمان، حمایت‌های جمهوری اسلامی 
ایــران از عراق به‌ویــژه در مصاف با داعش و تروریســم را 
فراموش‌ناشدنی توصیف کرد و یاد و خاطره شهدای بزرگ راه 
صلح و امنیت و مقابله با تروریسم شهید حاج قاسم سلیمانی 

و ابومهدی المهندس را گرامی داشت.
وزیر امور خارجه کشورمان ضمن تبریک تشکیل دولت 
جدید و آرزوی توفیق برای آقای قاسم العبودی در مسئولیت 
مشــاور امنیت ملی عراق، وی را در جریان آخرین تحولات 
مرتبط با امنیت منطقه‌ای متعاقب امضای تفاهم‌نامه خاتمه 

جنگ تحمیلی آمریکا و رژیم صهیونیستی قرار داد.
عراقچی تجــاوز نظامــی آمریکا و رژیم صهیونیســتی 
علیه ایران را جنگ علیه کل منطقه دانســت و با اشــاره به 
رویکرد مســئولانه ایران در ورود به روند دیپلماتیک جهت 
خاتمه جنگ، عهدشکنی آمریکا و‌ نقض‌های مکرر تفاهم‌نامه 
اســام‌آباد از ســوی آمریکا و رژیم صهیونیستی را تشریح 

کرد و بر ضرورت اهتمام همه کشــورهای منطقه نســبت 
به تمهید ســازوکاری درون‌زا و مبتنی بر اجماع کشورهای 
منطقه جهت برقراری صلح و امنیت پایدار به‌ دور از مداخله 

نظامی قدرت‌های خارجی تأکید نمود.
وزیر امــور خارجه همچنیــن آمادگی ایــران را برای 
گفت‌وگو و تعامل فی‌مابین کشــورهای ساحلی خلیج‌فارس 
برای ایجاد سازوکار امنیت جمعی اعلام و ابراز امیدواری کرد 
که همه کشورهای منطقه با درس‌آموزی از تحولات چند ماه 
اخیر، در جهت شکل‌دهی به امنیت منطقه‌ای که شامل همه 
کشورهای منطقه و به‌دور از مداخله قدرت‌های نظامی خارج 
از منطقه باشــد و همه ابعاد امنیتی، اقتصادی و توسعه‌ای را 

در بر گیرد، تلاش کنند.
عراقچی همچنین در رابطه با تنگه هرمز و مدیریت آن 
در آینده، تصریح کرد: جمهوری اســامی ایران با وقوف به 
مســئولیتی که در این زمینه پذیرفته اســت و طبق بند 5 
یادداشت تفاهم‌نامه خاتمه جنگ تحمیلی نیز که به آن صحه 
گذاشــته شده اســت، تدابیر لازم را اتخاذ خواهد کرد و در 
این رابطه با عمان به‌عنوان دولت ساحلی همکاری و با سایر 

کشورهای منطقه گفت‌وگو خواهد کرد.
به گزارش تســنیم، در این دیــدار درباره همکاری‌های 
ایران و عــراق برای تقویت امنیت مشــترک به‌ویژه امنیت 
مرزی و نیز اجرای کامل تفاهم‌نامه همکاری امنیتی دو کشور 
برای پیشگیری و مقابله با تروریسم، بحث و تبادل نظر شد.

همکاری عراق برای تشییع رهبر شهید 
نشان‌دهنده پیوند عمیق دو ملت است

افزون بر این، وزیر امور خارجه روز دوشنبه)8 تیرماه( با 
یوسف کناوی، استاندار نجف اشرف دیدار و گفت‌وگو کرد.

در ایــن دیدار، دربــاره تمهیدات مربوط بــه برگزاری 
مراسم تشــییع پیکر رهبر شــهید انقلاب اســامی ایران 
و هماهنگی‌هــای لازم بــرای میزبانــی از هیئت‌ها و زائران 

شرکت‌کننده در این مراسم، گفت‌وگو و رایزنی شد.
استاندار نجف اشــرف در این دیدار، با تسلیت شهادت 
رهبر انقلاب اسلامی، از ایشان به‌عنوان شخصیتی کم نظیر 
و جامع‌الاطراف یاد کرد که هم در حیاتشــان منشــا آثار و 
برکات بی‌بدیل برای جهان اســام بودند و هم شهادتشــان 
منبعی الهام‌بخش برای امت اســامی و همه آزادگان جهان 

خواهد بود.

استاندار نجف اشرف ضمن اعلام آمادگی کامل مسئولان 
محلی نجف برای بسیج همه ظرفیت‌های اجرائی، خدماتی و 
امنیتی به‌منظور برگزاری هرچه باشکوه‌تر مراسم تشییع، این 
رویداد را حادثه‌ای تاریخی و موجب تحکیم بیشتر پیوندهای 

اخوت و دوستی بین مردم ایران و عراق دانست.
وزیر امــور خارجه جمهوری اســامی ایران نیز ضمن 
قدردانی از مواضع مســئولان، مراجع عظــام تقلید و مردم 
نجف اشرف در ابراز همبســتگی و حمایت از ملت ایران، از 
همکاری و همراهی مراجع محلی این استان برای برگزاری 
مراســم تشییع رهبر شهید انقلاب اسلامی تقدیر کرد و این 
همدلی را جلوه‌ای از پیوندهای عمیق دینی و انســانی میان 

ملت ایران و عراق دانست.
رایزنی عراقچی و استاندار کربلا 

درباره برگزاری مراسم تشییع رهبر شهید
خبر دیگر اینکه، عراقچی یکشــنبه شــب)7 تیرماه( با 
نصیف جاسم الخطابی، استاندار کربلای معلا دیدار و گفت‌وگو 
کرد. در این دیدار، اســتاندار کربلا ضمن خوشامدگویی به 
وزیر امور خارجه و هیئت همراه، شهادت رهبر معظم انقلاب 
اسلامی و جمعی از مسئولان و تعداد زیادی از مردم ایران در 
جریان تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه ایران 
را تســلیت گفت و از استقامت و پایداری ملت ایران در برابر 

هجوم وحشیانه آمریکایی- صهیونیستی تمجید کرد.
اســتاندار کربلا با قدردانی از تصمیم جمهوری اسلامی 
ایران بــرای فراهم آوردن امکان تشــییع پیکر مطهر رهبر 
شهید انقلاب اســامی در عراق، آمادگی کامل دستگاه‌ها و 
مراجع محلی استان کربلا را برای میزبانی شایسته زائران و 

تشییع‌کنندگان اعلام کرد.
وزیر امور خارجه کشــورمان با تشــکر از دولت عراق و 
اســتاندار کربلا به‌خاطر اهتمام نســبت به برگزاری مراسم 
تشییع رهبر شهید در عتبات عالیات، ابراز اطمینان کرد که 
این رویداد عظیم موجب برکات فراوان برای امت اســامی 

به‌ویژه دو ملت بزرگ عراق و ایران خواهد بود.
در این دیدار، درباره نحوه برگزاری مراســم و امکانات و 
ظرفیت‌های مورد نیاز برای این امر، تبادل نظر شــد و مقرر 
گردید هماهنگی‌های لازم در این زمینه از طریق ســفارت 
جمهوری اسلامی ایران در بغداد و کنسولگری‌های ایران در 

کربلا و نجف اشرف ادامه یابد.

لبنان  نایب‌رئیس شورای سیاســی حزب‌الله 
گفت: ما خواهان ســرزمین و آزادی آن هستیم و 
سلاح‌های خود را حفظ خواهیم کرد. ما همچنان 
به رویکرد مقاومت و روند اسلام‌آباد و موضع ایران 
در حمایت از لبنان و فشــار بر آمریکا جهت وادار 
کردن صهیونیست‌ها به عقب‌نشینی از خاک لبنان 

تکیه می‌کنیم.
محمود قماطی، نایب‌رئیس شورای سیاسی حزب‌الله 
و وزیر ســابق لبنانی در گفت‌وگو با وب ســایت قطری 
العربی الجدید در واکنش به توافق شــرم‌آور دولت لبنان 
با رژیم صهیونیســتی اعلام کرد که توافق امضا شده در 
واشــنگتن میان دولت لبنان و رژیم اشــغالگر مرده به 
دنیا آمده و قابل اجرا نیســت. ما اجازه اجرای این توافق 
را نخواهیــم داد و با تمام ابزارهــای ممکن با آن مقابله 

خواهیم کرد.
محمود قماطی اظهار داشــت: ما همچنان به روند 
اســام آباد و مذاکرات سوئیس و موضع قاطع ایران که 
اهرم فشــارهای زیادی علیه آمریکا دارد، تکیه خواهیم 
کرد تا آتش‌بس کامل در لبنان برقرار گردد و اشغالگران 

صهیونیست از کشور ما خارج شوند.
حزب‌الله هیچ یک از نتایج مذاکرات دولت
 با صهیونیست‌ها را به رسمیت نمی‌شناسد

ایــن مقام حزب‌الله تاکید کرد که ما قصد نداریم در 
آینده نزدیک از دولت اســتعفا دهیم و جدایی کامل را 
نمی‌خواهیم. حزب‌الله همیشــه با ارتش لبنان همکاری 
کرده و بــه این همکاری ادامه خواهــد داد. حزب‌الله از 
همان ابتدا مذاکرات مســتقیم میان دولت لبنان با رژیم 
صهیونیستی در واشــنگتن را رد و تاکید کرد که نتایج 
این مذاکرات هرچه که باشــد غیر قابل قبول بوده و ما 
آن را به رســمیت نمی‌شناسیم، بنابراین اساساً نیازی به 
فعالیت‌های گســترده یا حضور در خیابان‌ها برای اعلام 

مخالفت با این توافق وجود ندارد.
وی افزود: حتــی بعد از امضــای توافق مذکور هم 
حــزب‌الله موضع خود را حفظ کرد و این نتیجه برای ما 
قابل انتظار بــود و تعجب نکردیم؛ به ویژه بعد از مواضع 
غیر ملی دولت لبنان و توطئه علیه مقاومت و سلاح آن، 
آن هم در زمانی که کشور تحت تجاوزات صهیونیست‌ها 

قرار داشــت. همچنیــن همه دیدند کــه آمریکایی‌ها و 
صهیونیست‌ها به وضوح اعلام کردند که هدف مذاکرات، 

خلع سلاح حزب‌الله است.
این سیاســتمدار برجســته لبنانی تصریح کرد که 
دولت لبنان به واشــنگتن رفت تا شریک آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی شــود و نتایج قابل پیش‌بینی و غیرقابل 
قبولی هم از این مذاکرات حاصل شــد که ارزشی ندارد. 
ما هرگز این توافق را به رسمیت نمی‌شناسیم و نخواهیم 
شناخت و اجرای آن غیر ممکن است. ما اجازه نخواهیم 
داد این توافق که از ابتدا هم مرده به دنیا آمده اجرا شود 

و با قدرت مقابل آن می‌ایستیم.
‌دولت لبنان توافقی را امضا کرده 

که خودش هم می‌داند قادر به اجرای آن نیست
قماطی خاطرنشان کرد که دولت لبنان فاقد ظرفیت 
اجرای هر چیزی است و واقعاً نمی‌دانیم چگونه با چیزی 
موافقــت کرده که می‌داند قدرت اجرای آن را ندارد. این 
دولت امروز چــه از روی حماقت و یا جهل عمیق و چه 
از روی توطئه، وعده خروج صهیونیست‌ها از لبنان را به 
خلع سلاح مقاومت پیوند می‌دهد؛ در حالی که می‌داند 
قادر به انجام این کار نیســت. واقعــا یک دولت چگونه 
می‌تواند سرنوشت ملت را به مسائلی گره بزند که اجرای 

آنها غیر ممکن است.
به گزارش تســنیم، مقام مذکور حزب‌الله ادامه داد: 
دولت لبنان بر چه اساسی رژیم صهیونیستی را وارد امور 
داخلی لبنان می‌کند و ســعی دارد روند اسلام آباد را که 
صراحتاً در راســتای برقراری آتش‌بــس جامع در لبنان 
و عقب‌نشــینی صهیونیست‌هاست، به هم بزند و سپس 
عقب‌نشــینی اشغالگران از خاک کشــور ما را به مناطق 
آزمایشــی پیوند می‌دهد. این اوج شرمســاری است که 
دولت لبنان اجازه می‌دهد اســرائیل بــرای آن تصمیم 

بگیرد و شرط بگذارد.
وی گفت: ما خواهان ســرزمین و آزادی آن هستیم 
و ســاح‌های خود را حفظ خواهیم کرد. ما همچنان به 
رویکرد مقاومت و روند اســام آبــاد و موضع ایران در 
حمایت از لبنان و فشــار بر آمریکا جهــت وادار کردن 
صهیونیســت‌ها به عقب‌نشــینی از خــاک لبنان تکیه 
می‌کنیم. مــا همچنین در این شــرایط قصد خروج از 

دولت را نداریم و گسست کامل نمی‌خواهیم و هنوز هم 
به آنها فرصت می‌دهیم که مســیر اشتباهشــان را کنار 
بگذارند. اگر آنها برگردند، می‌توانیم مســیر را اصلاح و 

برای محافظت از کشور با یکدیگر همکاری کنیم.
حزب‌الله وارد دام فتنه دشمنان داخلی و خارجی 

نخواهد شد
نایب‌رئیس شــورای سیاسی حزب‌الله تاکید کرد: اما 
اگر مقامات دولت بخواهند به همین مسیر غلطشان ادامه 
دهند که به نظر می‌رسد همین‌طور است و اگر به دنبال 
ایجاد درگیری و نابودی کشور باشند، ما عاقل و محتاط 
هســتیم و می‌دانیم چگونه با آنها مقابله کنیم. در مورد 
اینکه اعتراضات خیابانی ابزاری برای مقابله با این توافق 
اســت یا نه، باید بگوییم که نیازی به این کار نیست و ما 
قصد برگزاری چنین تحرکاتی نداریم؛ زیرا همان‌طور که 
گفتیم، توافق مذکور اساســاً مرده بــه دنیا آمده و هیچ 

ارزشی ندارد.
وی تصریح کرد: ما هیچ اقدامی که موجب بی‌ثباتی 
کشــور شود، آغاز نخواهیم کرد؛ زیرا اولویت ما همچنان 
مقابله با دشمن صهیونیستی و تجاوزات آن است. در این 
زمینه موضع آقای نبیه بری، رئیس پارلمان کاملا روشن 
بود: اینکه این توافق برای ایجاد اختلاف و فتنه در لبنان 
طراحی شــده و ما هرگــز آن را نمی‌پذیریم. این توافق 
کاملًا باطل و بی‌اثر اســت و اجرا نمی‌شود و ما هم هرگز 

نمی‌خواهیم هیچ مشکلی در کشور ایجاد کنیم.
چیزی به نام مناطق آزمایشی وجود ندارد 
و عقب‌نشینی اشغالگران باید کامل باشد

محمود قماطی خاطرنشــان کرد: ما همچنین وارد 
فتنه‌هایی کــه برخی آرزوی آن را دارند نخواهیم شــد 
و طبق منوال گذشــته ســاح مقاومت هرگز در داخل 
لبنان مورد اســتفاده قرار نمی‌گیــرد. ما عاقل و محتاط 
هستیم و می‌دانیم که چگونه با چالش‌ها برخورد کنیم. 
عقب‌نشینی صهیونیســت‌ها باید کامل و بی‌قید و شرط 
باشــد و ما چیزی به نام مناطق آزمایشی را به رسمیت 

نمی‌شناسیم و نمی‌پذیریم.
این مقــام حزب‌الله تاکید کــرد: صحبت از مناطق 
آزمایشــی و اینکه صهیونیســت‌ها تصمیم بگیرند طبق 
ارزیابی‌های خود از نقاطی در جنوب لبنان عقب‌نشینی 

بکنند یا نه، یک تحقیر و توهین جدید است. اشغالگران 
باید بدون قید و شــرط از لبنان عقب‌نشینی کنند و ما 

آماده همکاری با ارتش لبنان برای استقرار آن هستیم.
نمی‌دانیم چه کسی جوزف عون را مدیریت می‌کند

وی در پاسخ به سؤالی در مورد احتمال تجاوز مجدد 
رژیم صهیونیستی به لبنان گفت: همه احتمالات مطرح 
اســت اما ما همچنان به موضع خــود در تکیه به روند 
اســام آباد و حمایت ایران پایبندیــم. قرار بود پیش از 
این دیداری میان ما و جوزف عون، رئیس‌جمهور کشور 
برگزار شــود، امــا او بیانیه‌هایی صــادر و حزب‌الله را به 
خیانت متهم کرد. صادقانــه بگویم ما نمی‌دانیم که چه 
کســی جوزف عون را مدیریت می‌کند، چه طرز فکری 

دارد یا می‌خواهد چه کسانی را راضی کند.
مقــام مذکور حــزب‌الله اظهار داشــت: آنچه که ما 
می‌دانیم این است که آمریکایی‌ها سعی در خرابکاری در 
همه چیز دارند و می‌خواهند روند اسلام آباد درباره لبنان 
را تضعیــف کنند و می‌گویند کــه دولت لبنان با ماندن 

نیروهای اسرائیلی در جنوب موافقت کرده است.
قماطی همچنین در مورد یک پروژه چتر منطقه‌ای 
برای حل مسائل منطقه از جمله لبنان برای پایان دادن 
به اشغالگری صهیونیســت‌ها و بازسازی کشور صحبت 
کرده و گفت: باید یک ائتلاف منطقه‌ای شامل کشورهای 
عربی و اســامی تشــکیل شــود تا امنیت منطقه را به 
دور از ســلطه آمریکا یا هر کشــور بیگانه دیگر تضمین 
کنــد و چنین صحبت‌هایــی هم مطرح شــده بود، اما 
مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا در ســفر اخیر خود به 
 کشــورهای خلیج‌فارس برای شکســت این روند تلاش

 کرد.
نایب‌رئیس شــورای سیاســی حــزب‌الله در پایان 
ســخنان خود تاکید کرد که دولت لبنان باید بداند این 
چتــر منطقه‌ای بهترین و مناســب‌ترین راه برای حفظ 
عزت و حاکمیت لبنان اســت، نه توافق شرم‌آوری که با 
صهیونیست‌ها امضا کرده. زمان مشخص خواهد کرد که 
آیا این پروژه چتر منطقه‌ای بعد از ســفر اخیر روبیو به 
کشورهای خلیج‌فارس، کنار گذاشته خواهد شد یا نه، اما 
اطلاعات ما نشان می‌دهد که ایران و کشورهای عربی در 

حال پیگیری این پروژه هستند.

شهید مدافع حرم، مسلم خیزآب)ره( )وصیت‌نامه(: روی 
سنگ قبرم بنویســید »تشنه نابودی صهیونیست‌ها بوده و 

هستم و بهترین روزم، روز نابودی صهیونیست‌هاست«.


